РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв IV                                                                                     05 марта 2021 года
Сессия 15                                                                                                  с.Кужмара

№ 112

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения Республики Марий Эл № 93 от 17.12.2020 года
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2020 г. № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 17.12.2020 № 93  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 Раздел 3, п.3.1 Положения изложить в следующей редакции:
1) по проектам генеральных планов, по проектам, предусматривающим внесение изменений в них – этот срок должен составлять не менее одного месяца и не более двух месяцев с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений (ч.8 ст. 28 ГрК РФ).
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).
Глава Кужмарского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов
     Л.М.Смирнова